
COPIA

COMUNE DI GIRASOLE
PROVINCIA DI NUORO

DECRETO DEL SINDACO
Atto n. 7 del 28/05/2020

Oggetto: CHIUSURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI COMUNALI PER IL GIORNO 01 GIUGNO 2020.

IL SINDACO

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di adottare provvedimenti
tesi al contenimento dei consumi energetici, da perseguirsi in particolari periodi dell’anno caratterizzati da
consistente riduzione dell’accesso ai servizi comunali da parte dell’utenza e della correlata contrazione del numero di
unità di personale in servizio;

VISTA l’attuale articolazione dell’orario di apertura al pubblico degli uffici comunali;

VISTO il calendario 2020;

DATO ATTO che il 02 Giugno 2020, festa della Repubblica, è giorno festivo per cui gli uffici comunali rimarranno
chiusi;

RAVVISATA la necessità che i dipendenti usufruiscano delle ferie entro i termini previsti dal C.C.N.L.;

RITENUTO, pertanto, opportuno prevedere la completa chiusura al pubblico degli uffici comunali nella giornata di
giovedì 01 Giugno 2020;

DATO ATTO che saranno garantiti i servizi minimi essenziali;

VISTO l’art. 50 del D.Lgs. 267/2000 che attribuisce al Sindaco la competenza in ordine agli orari degli esercizi
commerciali, pubblici e dei servizi pubblici nonché agli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel
territorio;

D I S P O N E

1. la chiusura degli uffici comunali lunedì 1 giugno 2020, giornata compresa fra due festività, quella di Domenica 31
Maggio e Martedì 02 Giugno 2020 festa della Repubblica;

2. che al personale interessato vengano assegnato 1 giorno di ferie;

3. che i Responsabili di Servizio adottino i provvedimenti di propria competenza per assicurare i servizi essenziali;

4. di pubblicare la presente disposizione all’Albo Pretorio e sul sito web del Comune.



Il Sindaco
CONGIU GIANLUCA


		2020-05-28T13:25:14+0200
	CONGIU GIANLUCA


		2020-05-28T13:32:55+0200
	CONGIU GIANLUCA


		2020-05-28T13:35:16+0200
	CONGIU GIANLUCA




